(طلائی و منصور، ۱۳۸۵، ۹۷)

۵-۳- قانون منع آزمایش‌های سلاح هسته‌ای در جو و فضای ماورای جو و زیر آب ۱۹۶۳ (UNTC, 1963)

قرارداد مربوط به منع آزمایش‌های سلاح هسته‌ای در جو و فضای ماورای جو و زیر آب که در تاریخ پنجم اوت ۱۹۶۳ مطابق با ۱۴ مرداد ۱۳۴۲ در مسکو، بین دولت‌های ایالات متحده آمریکا و انگلستان و شوروی منعقد شده و در تاریخ هشتم اوت ۱۹۶۳ مطابق با هفدهم مرداد ۱۳۴۲ به امضای نمایندگان مختار دولت (ایران) در مسکو و واشنگتن و لندن رسید. ماده اول بند یک این معاهده اشعار می‌دارد: هر یک از دول طرف این قرارداد تعهد می‌کند که هر نوع انفجار آزمایشی سلاح هسته‌ای یا هرگونه انفجار هسته‌ای دیگر را در هر نقطه از قلمرو یا تحت نظارت خود به شرح ذیل ممنوع ساخته، از آن جلوگیری نماید و خود نیز به آن مبادرت نوزد.